2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня 2018 года                                 № 539-1
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2017 № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления             и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства  Республики Карелия от 20.06. 2014 № 197-П (далее  -  Правила предоставления субсидий),
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 1 750 000 (Один миллион семьсот пятьдесят тысяч) рублей, в т.ч. за счет средств бюджета Республики Карелия 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей, за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района  350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей.

2.
Обеспечить реализацию по выполнению целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие транспортной системы»              (в целях проектирования, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения) на 2018 год.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2018 год сумму субсидии:

 1)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91520229999130000151,
 2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

3.2.
представлять отчет о расходовании Субсидии:

1) по форме Приложения № 3 к Соглашению № 46/18 от 14.05.2018                                «О предоставлении в 2018 году бюджету Олонецкого городского поселения субсидий на проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения» – ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, а также годовой отчет по состоянию на 31 декабря 2018 года не позднее 15 января 2019 года;

2) по форме Приложения № 4 к Соглашению № 46/18 от 14.05.2018                               «О предоставлении в 2018 году бюджету Олонецкого городского поселения субсидий на проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения» – ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, а также годовой отчет по состоянию на  31 декабря 2018 года не позднее 15 января 2019 года;

3) по форме Приложение № 5 к Соглашению № 46/18 от 14.05.2018                          «О предоставлении в 2018 году бюджету Олонецкого городского поселения субсидий на проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения» - ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, а также годовой отчет по состоянию на 1 января 2019 года не позднее 10 января 2019 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин).

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. Главы администрации                                                                                       Ю.И. Минин